АДМИНИСТРАЦИЯ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.01.2019                                                            №  15.
село Ачуево

О внесении изменений в постановление
администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района
от 01 июля  2007 года № 52 «Об утверждении  Устава Территориального Общественного Самоуправления хутора Слободка Ачуевского сельского поселения Славянского района»

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района от 01 июля 2007 года № 52 «Об утверждении  Устава Территориального Общественного Самоуправления хутора Слободка Ачуевского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) в пункт 5.5. слова «не менее половины жителей» заменить словами «не менее  одной трети жителей»;
2) в пункт 5.6. слова «не менее половины жителей» заменить словами «не менее двух третей жителей»;
3) пункт 5.9.  изложить в  новой  редакции:
«5.9. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:
- установление структуры органов ТОС хутора Слободка;
- принятие устава ТОС хутора Слободка в него изменений и дополнений;
-  избрание органов ТОС хутора Слободка;
-  определение основных направлений деятельности хутора Слободка;
-  утверждение сметы доходов и расходов ТОС хутора Слободка и отчета о ее исполнении;
-  рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов ТОС хутора Слободка.

2. Общему отделу (Боровкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]

Глава
Ачуевского сельского поселения
Славянского района					                    	  Е.В. Теленьга
image1.jpeg
Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“